

## Nowego budynku urzędu nie będzie




Informuje, że w związku z ustawą o reformie oświaty podpisaną w styczniu 2017r. samorząd gminy Kowalewo Pomorskie odstępuje od budowy nowego budynku urzędu przy ul. Strażackiej. Zgodnie z ustawą do IX 2019r. następować będzie powolne wygaszanie gimnazjów.

Osobiście jestem temu przeciwny, gdyż kowalewska placówka jest naszą dumą. Jednak jako urzędnik nie mogę dyskutować z decyzjami rządu. Mogę robić wszystko co w mojej mocy, aby zniwelować negatywne skutki nadchodzących zmian. Po wielu tygodniach analizy różnych koncepcji przedstawiłem radnym do zapoznania tę wg mnie najlepszą. Zaproponowałem, aby Szkoła Podstawowa w Kowalewie od IX 2017r. systematycznie przechodziła do budynku gimnazjum. Patrząc na standard tego 10-letniego obiektu będzie to tylko z pożytkiem dla uczniów. Opustoszały powoli obiekt podstawówki będzie remontowany i przystosowywany do usług publicznych. Planuję przeniesienie tam urzędu miejskiego, wraz z przedszkolem i opieką społeczną. Obecnie te instytucje mieszczą się w czterech nieprzystosowanych budynkach. Jesienią 2016roku planowano rozpoczęcie budowy budynku nowego urzędu. Zaistniała sytuacja pokazuje, że byłoby to nieuzasadnione ekonomicznie, bo z jednej strony zyskamy nowy budynek, a z drugiej pozostanie nam obiekt po szkole, który trudno będzie zagospodarować. Specjalistyczna firma, która opracowała koncepcję zagospodarowania obiektu po szkole na urząd wykazała 30% oszczędności pomiędzy adaptacją, a budową nowego urzędu. Urząd nadal będzie w centrum miasta, a interesanci będą mieli zapewniony dostęp do wszystkich usług w jednym miejscu. Jest dużo miejsca na parkingi oraz na windę dla osób niepełnosprawnych. Na tej zamianie zyskają przede wszystkim uczniowie i nauczyciele oraz rodzice przedszkolaków. Obiekty oświatowe i sportowe zlokalizowane będą w jednym miejscu co ułatwi im bezpieczny transport dzieci. Opróżnione budynki będziemy mogli przeznaczyć pod wynajem na szeroki wachlarz usług społecznych. Jest już zainteresowanie utworzeniem w nich żłobka, hostelu czy domu seniora. Natomiast dokumentacja na nowy urząd jest aktualna i w każdej chwili będziemy mogli wrócić do pomysłu, jeśli zamierzenia reformy pójdą w innym kierunku.

Z poważaniem  
Andrzej Grabowski  
Burmistrz Miasta

Luty 2017

- [Uchwała Nr XVI/145/16 w sprawie wyrażenia woli adaptacji istniejącego budynku na potrzeby urzędu.](#)

	
Projekt budynku urzędu i przedszkola po adaptacji (ul. Konopnickiej)	
	
Wcześniejszy projekt budowy budynku urzędu (ul. Strażacka)	